

Dnr KS 2017/365

§ 242 Remiss: Betänkande Nästa steg? - Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60)

Sammanfattning

Regeringen har givit Haninge kommun möjlighet att yttra sig över Betänkandet SOU 2017:60 Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik. Regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller materialet i betänkandet.

Utredningen har när det gäller minoritetspolitikens övergripande inriktning gjort två bedömningar. Den första är att överföringen av språk och kultur i större utsträckning överförs mellan generationerna och den andra att minoritetspolitiken behöver integreras bättre inom övriga sektorsområden. Utredningen föreslår bland annat att bestämmelser som rör förskola på minoritetsspråk lyfts till skollagen (1.2) och motsvarande om äldreomsorg på minoritetsspråk till socialtjänstlagen (1.3). En skyldighet för kommuner och landsting att anta uppföljningsbara dokumenterade mål och riktlinjer för det minoritetspolitiska arbetet är ett annat förslag (4.2.2).

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelseförvaltningen anser att de flesta förslagen är i rätt riktning för att stärka och förtydliga minoritetspolitiken och minoritetslagen. Förslaget att kommuner och landsting ska anta dokumenterade minoritetspolitiska mål och riktlinjer som ska följas upp (4.2.2) är bra och stärker genomförandet av grundskyddet i minoritetslagen. Förvaltningen vill understryka att kraven på dokumentation måste kunna anpassas efter lokala förhållanden och behov. Det innebär att mål och riktlinjer ska kunna arbetas in i kommunens befintliga styrdokument och handlingsplaner.

Förslaget om översyn av uppföljningsmyndigheten av minoritetspolitiken tycker förvaltningen är bra men behöver övervägas noga. Haninge kommun som finskt förvaltningsområde och romsk utvecklingskommun ser att den nuvarande myndigheten inte klarar av att möta upp de behov som kommuner som kommit längre i sitt minoritetsarbete efterfrågar. För att systematiskt och kvalificerat kunna möta upp de utmaningar kommunerna står inför

behövs utvecklat stöd genom vidareutbildningar. Uppföljningsmyndighetens åtagande är komplext och mångfacetterat varför det blir viktigt att säkerställa att kompetensen överensstämmer med uppgifterna på samtliga nivåer och olika sektorsområden. Den kunskap och de erfarenheter som införskaffats måste tas till vara, gärna tillsammans med kommuner och de nationella minoriteterna. Detta för att en nystart inte ska bli en omstart.

Underlag för beslut

- Missiv remiss nästa steg, SOU 2017:60
- Remiss nasta-steg-sou-201760.pdf
<http://www.regeringen.se/49d73d/contentassets/f869b8aae642474db1528c4da4d2b19a/nasta-steg-forslag-for-en-starkt-minoritetspolitik-sou-201760>

Kommunalrådsberedningens förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelseförvaltningens yttrande ska utgöra kommunens remissvar.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelseförvaltningens yttrande ska utgöra kommunens remissvar.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Expedieras: Akt

För verkställighet:

För kännedom: Berit Pettersson, Rosalia Kwiek, Gregor Kwiek,
GVN, GFN, ÄN, SN